News Release

平成 29 年 2 月 1 日

【報道関係者 各位】

～使える英語を最短で～ 2017 年 2 月 1 日

新教材モニター生 募集開始

総合教育・生涯学習機関の株式会社ECC（本社：大阪市北区、代表取締役社長：山口勝美）が運営するECC外語

学院は英会話コースの教材改訂に先立ち、初級者（英検5級～2級）を対象としたモニターレッスンを2017年5月より

開講いたします。2月1日より、通常レッスンの半額相当の料金で新教材を先行体験できるモニター生を募集いたし

ます。

ECC総合教育研究所では、21世紀の英語学習者に適したグループレッスンの新しいカリキュラム開発に取り組ん

できました。近年のグローバルな環境下で求められるものは、「自分らしい英語」で「臆することなく」「意思疎通」がで

きる英語です。運動でも体幹が大事なように、英語でも会話の根幹を鍛えることが重要です。新教材では、レッスン時

間外の学習方法に重きを置くことで、「使える英語を最短で」というコンセプトを実現します。

【新教材の特長】
◎自律した学習者を育成するための「学習サイクル」

◎英語の質的・量的向上

予習（インプット）⇒レッスン⇒復習（インテイク） の「予習」「復習」の内容強化。レッスンで使用する単語、語句、構

文などの事前学習や話したい内容を事前に活性化することで、より実践的・効果的なレッスンを実現します。

【レッスン概要】
■レッスン時間・受講料：

基本レッスンのみ
60分 50,000円（税込）

80分 60,000円（税込）

基本レッスン＋実践レッスン※（40分）

※外国人講師を交えたレッスン

60分＋40分 80,000円（税込）

80分＋40分 90,000円（税込）

■回数： 20回

■定員： 10名／１クラス

■担当講師： バイリンガル講師（実践レッスンは外国人講師）

■対象レベル： 英会話初心者（英検5級～2級）

■備考：受講中または受講後にアンケート回答・取材にご協力いただきます。またレッスンの予習・復習が必要です。

■開講スケジュール：スクールにより異なります。開講スクールは下記の通りです。

関東
新宿本校、銀座校、飯田橋校、二子玉川ライズ校、川口校、ららぽーと湘南平塚校、本厚木ミロー

ド校、bono相模大野校、渋谷東口校、西葛西校、田町校

東海
金山本校、ミッドランドスクエア名駅校、栄ガスビル校、イオンモール新瑞橋校、豊田校、バロー刈

谷校、ピアゴ ラ フーズコア三河安城校、葵タワー静岡校、イオンモール木曽川校、勝川校

関西
阪急グランドビル梅田校、天王寺ミオプラザ校、なんば校、豊中校、京橋校、中もず校、三宮校、

姫路校、四条校、京都駅前校、生駒校、八木校、イオン近江八幡校

九州 天神イムズ校

■応募期間： 2017年2月1日（水）～4月9日（日）

■詳細・お問合せ・お申込みはこちら https://www.ecc.jp/form/monitor

≪プレスリリースに関するお問い合わせ≫

株式会社ＥＣＣ 総合研究所・マーケティング本部 広報担当／泉   E-mail: kouhou@ecc.co.jp

〒530-0044 大阪市北区東天満 1-10-20    http://www.ecc.co.jp/

Tel: 06-6352-0148 （受付：月～金 10：00～19：00） Fax：06-6352-0138